

Informationsblatt der Stadt Elmshorn nach dem Schleswig-Holsteinischen Gesetz zum Schutz personenbezogener Daten (§ 22 Nr. 1, § 31 LDSG)

Ordnungswidrigkeitenverfahren

1. Verantwortliche Stelle

Stadt Elmshorn Der Bürgermeister Schulstr. 15-17 25335 Elmshorn

T 04121 231 0

F 04121 223 84

E hauptamt@elmshorn.de

I www.elmshorn.de

2. Amt

Stadt Elmshorn
Der Bürgermeister
Ordnungsamt
Frau Sözen
Schulstr. 15-17
25335 Elmshorn

T 04121 231 280 F 04121 2 23 84

E ordnungsamt@elmshorn.de

Stadt Elmshorn
Der Bürgermeister
Öffentliche Sicherheit
Frau Scheunemann
Schulstr. 15-17
25335 Elmshorn

T 04121 231 xxx F 04121 2 23 84

E ordnungsamt@elmshorn.de

3. Behördliche Datenschutzbeauftragte

Stadt Elmshorn Haupt- und Rechtsamt Behördliche Datenschutzbeauftragte Frau Puchert Schulstr. 15 – 17 25335 Elmshorn

Telefon: 04121 231 439

E-Mail: datenschutz@elmshorn.de

4. Daten und ihre Herkunft

Es werden alle für das Ordnungswidrigkeitenverfahren erforderlichen Daten verarbeitet. Dabei handelt es sich grundsätzlich um den Namen, die Anschrift, und das Geburtsdatum des Betroffenen. Daneben ist je nach Sachverhalt die Speicherung und Verarbeitung weiterer Daten notwendig, wie zum Beispiel das Kfz-Kennzeichen oder die persönlichen Daten von Fahrzeughaltern, Fahrzeugführern, Anzeigenden, Hinweisgebern oder Zeugen.

1



5. Zwecke und Rechtsgrundlagen

Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt im Zusammenhang mit der Bearbeitung von Ordnungswidrigkeitsverfahren gem. § 49c Ordnungswidrigkeitengesetz (OWiG).

Bei der Verarbeitung der Daten werden die datenschutzrechtlich relevanten Bestimmungen der Datenschutzgrundverordnung, des Landesdatenschutzgesetzes Schleswig-Holstein, des

Ordnungswidrigkeitsgesetzes und der Strafprozessordnung berücksichtigt.

6. Empfänger der Daten

Neben der zuständigen Ordnungsbehörde werden die Daten je nach Verfahrensstand an die Stadtkasse, das Amtsgericht, die Staatsanwaltschaft, Zulassungsstellen oder die Polizei übermittelt.

Zudem hat der Betroffenen ein Recht auf uneingeschränkte Akteneinsicht gemäß § 49 Ordnungswidrigkeitengesetz.

7. Betroffenenrechte

- Auskunft nach § 33 LDSG
- Berichtigung nach § 34 Abs. 1 LDSG
- Löschung nach § 34 Abs. 2 LDSG
- Einschränkung der Verarbeitung nach § 34 Abs. 3 LDSG
- Anrufungs-/Beschwerderecht bei der Datenschutz-Aufsichtsbehörde nach § 36 LDSG:

Landesbeauftragte für Datenschutz Unabhängiges Landeszentrum für Datenschutz Schleswig-Holstein Holstenstr. 98 24103 Kiel

Telefon: 0431 988 1200 Fax: 0431 988-1223

E-Mail: mail@datenschutzzentrum.de